30 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât aboname-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 102. — Anul LVII.

Duminică, 8 (20) Mai

1894.

„Răspân-de-rea” Memorandului.*)

CLUȘIU, 6 (18) Maiu 1894.

Mâne se împlinesc două săp-
tămâni, de când s'a început proce-
sul Memorandului. Elu înainteză în-
cet și greoiu, ceva ce nu pôte pune
în mirare pe nimeni, decă se va
gândi, că de când plevea obștei ma-
ghiare din Turda a năvălit